
Příloha č. 6 Zadávací dokumentace VZ 

Stránka 1 z 7 

 

 

INFORMACE O ELEKTRONICKÉ AUKCI - POKYNY PRO UCHAZEČE
 

Elektronický nástroj: 

Poskytovatel elektronického nástroje: 
Sídlo: 
IČ: 

Název zadavatele: Obec Cholina 
Sídlo: Cholina 52, 783 22  
Právní forma: obec 
IČ: 00299006 
DIČ: CZ00299006 

Certifikovaný elektronický nástroj KDV 

AGENTURA KDV CZECH v.o.s. 
Olomouc, Slovenská 539/12, PSČ 77200 
26824485 

 

Název veřejné zakázky: Cholina – chodníky náves 
Druh veřejné zakázky podle předmětu plnění: stavební práce 

Druh veřejné zakázky podle před. hodnoty: podlimitní 

Druh výběrového řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Identifikátor zakázky:  

ID zakázky v certifikovaném elektronickém 
nástroji KDV systému: 4084147224.  

1. ELEKTRONICKÉ PROSTŘEDKY 

Veřejná zakázka je administrována v softwarové aplikaci provozované společností 
AGENTURA KDV CZECH v.o.s. Elektronický nástroj je certifikován v souladu s Vyhláškou č. 
9/2011 Sb., kterou se stanoví podrobnější podmínky týkající se elektronických nástrojů a úkonů 
učiněných elektronicky při zadávání veřejných zakázek a podrobnosti týkající se certifikátu 
shody. Elektronický nástroj KDV je provozovatelem poskytován dále také jako nástroj pro 
pořádání elektronických aukcí. 

1.1. Elektronická komunikace a doručování 

Technické informace nezbytné pro elektronickou komunikaci jsou uvedeny v zadávací 

dokumentaci. 

Doručování 

K doručení podání mezi stranami dojde tehdy, když doručí odesílatel zásilku do sféry dispozice 

adresáta, aniž by se s ní musel adresát seznámit, a doručení potvrzovat. Sférou dispozice 

adresáta je server příchozí pošty adresáta. 

Za tímto účelem je prostřednictvím elektronického nástroje KDV odesílán notifikační email s 

informací o možnosti vyzvednutí zprávy, dokumentu, výzvy apod. v prostředí elektronického 

nástroje KDV, resp. v zabezpečeném komunikačním rozhraní elektronického nástroje. 

1.2. Připojení k elektronickému nástroji 

K provedení elektronické aukce se používá certifikované elektronické zařízení (certifikovaný 

elektronický nástroj KDV) k provádění elektronického zadávání veřejných zakázek KDV 

dostupné na webové stránce https://www.kdv.cz/bmasistent/ . 

https://www.kdv.cz/bmasistent/%20.


Příloha č. 6 Zadávací dokumentace VZ  

Stránka 2 z 7 

 

 

Účast v elektronické aukci, resp. individuální připojení k elektronickému nástroji je podmíněno 

registrací do výše uvedeného systému.  

 

Uchazeč se do certifikovaného elektronického nástroje KDV přihlašuje prostřednictvím 

přístupového jména a hesla. 

Upozornění: Pokud je již uchazeč v certifikovaném elektronickém nástroji KDV registrován, 

neprovádí do certifikovaného elektronického nástroje KDV novou registraci, ale používá 

přístupové jméno a heslo, které mu již v minulosti bylo vygenerováno a doručeno. 

U předmětné veřejné zakázky (ID VZ v systému: 4084147224) je uchazečům elektronická 
aukce zpřístupněna ve lhůtě stanovené ve „Výzvě k podání nových aukčních hodnot“ (dále také 
„výzva“), která je uchazečům zaslána elektronickými prostředky, a to tak, že uchazeč obdrží 
notifikační email o zadané „Výzvě“ v certifikovaném elektronickém nástroji KDV, a to na 
emailovou adresu, kterou uvedl v rámci své registrace do elektronického systému. 

Každému uchazeči bude namísto identifikace vygenerován certifikovaným elektronickým 

nástrojem KDV jedinečný číselný kód platný pouze pro danou veřejnou zakázku. 

2. POSTUP PŘI ELEKTRONICKÉ AUKCI 

2.1. Předběžné hodnocení 

Před zahájením elektronické aukce provede hodnotící komise posouzení a hodnocení nabídek 

(dále jen „předběžné hodnocení“). 

Uchazeči, kteří podali svou nabídku ve lhůtě pro podání nabídek a jejichž nabídka nebyla v 

rámci posouzení splnění kvalifikace a předběžného hodnocení z výběrového řízení vyřazena, 

budou zadavatelem vyzváni k účasti v elektronické aukci. 

Výsledky předběžného hodnocení jsou podkladem pro elektronickou aukci. 

Cílem elektronické aukce je změna nabídek v těch hodnotách, jež jsou předmětem hodnocení, 

která může mít za následek i změnu v pořadí oproti původnímu, předběžnému hodnocení. 

2.2. Výzva k podání nových aukčních hodnot 

Po předběžném hodnocení vyzve zadavatel všechny uchazeče, kteří v rámci předběžného 

hodnocení splnili podmínky dané zadavatelem, k podání nové aukční hodnoty do elektronické 

aukce. 

„Výzva k podání nových aukčních hodnot“ bude uchazečům zaslána elektronickými prostředky, 

a to tak, že uchazeč obdrží notifikační email o „výzvě“ zadané v certifikovaném elektronickém 

nástroji KDV, a to na emailovou adresu, kterou uvedl v rámci své registrace do elektronického 

systému. 

Výzva bude obsahovat: 

- datum a čas zahájení elektronické aukce, 

- veškeré informace nezbytné pro individuální připojení k elektronickému nástroji 

použitému pro provedení elektronické aukce, resp. odkaz na zadávací podmínky, 

pokud v nich tyto informace byly uvedeny, 

- další informace organizačně-technické povahy, které mohou být významné z pohledu 

účasti uchazeče v elektronické aukci, 
- informace o ukončení elektronické aukce, 
- a případné další informace upřesňující způsob provedení aukce. 



Příloha č. 6 Zadávací dokumentace VZ  

Stránka 3 z 7 

 

 

2.3. Hodnotící kritéria, aukční hodnoty 

Předmětem elektronické aukce bude základní hodnotící kritérium veřejné zakázky, tj. 

nejnižší nabídková cena. 

Výchozím stavem elektronické aukce jsou výsledky předběžného hodnocení. 

Vstupní aukční hodnotou bude celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená 

uchazečem v nabídce podané ve lhůtě pro podání nabídek. Jedná se o jednu cenovou 

položku, která zahrnuje veškeré požadované dodávky a služby, které tvoří předmět plnění 

veřejné zakázky. 

2.4. Podmínky podávání nových aukčních hodnot 

Aukční hodnoty zadávané do certifikovaného elektronického nástroje KDV musí mít podobu 

celého čísla, bez interpunkčních znamének, mezer a znaků, kromě desetinného místa 

odděleného čárkou. 

Pokud aukční hodnota bude předložena odlišně od těchto pravidel, nebude nabídka 

certifikovaným elektronickým nástrojem KDV přijata a uchazeč bude automaticky upozorněn 

na chybu po předložení takové aukční hodnoty / nabídky. 

2.5. Omezení aukční hodnoty 

Všichni uchazeči mohou v průběhu elektronické aukce svou nabídku pouze vylepšovat (tedy 

snižovat nabídkovou cenu). Při vylepšení nabídky musí být respektováno, že vylepšení nemůže 

být takové, aby dosáhlo pouze stejné hodnoty jako nejlepší již učiněná nabídka uchazeče nebo 

jiného uchazeče. 

Minimální krok snížení nové nabídky činí 0,5 % aktuálně nejvýhodnější podané nabídky 

uchazeče.  

Maximální krok snížení cenové nabídky činí 5 % aktuálně nejvýhodnější podané nabídky 

uchazeče. 

Změna cenové nabídky mimo min. a max. krok snížení nebude akceptována. 

Snižování nabídkové ceny je dále omezeno i ustanovením o mimořádně nízké nabídkové ceně 

viz čl. I zadávací dokumentace. 

3. PRŮBĚH ELEKTRONICKÉ AUKCE 

3.1. Zahájení elektronické aukce 

Elektronická aukce bude zahájena v den a hodinu, které budou uvedeny ve Výzvě k podání 

nových aukčních hodnot. 

Termín aukce bude stanoven tak, aby k zahájení aukce došlo nejdříve 2 pracovní dny po 

odeslání „Výzvy k podání nových aukčních hodnot", resp. po odeslání notifikačního emailu o 

zadané „Výzvě" v certifikovaném elektronickém nástroji KDV, a to na emailovou adresu, kterou 

uvedl uchazeč v rámci své registrace do elektronického systému. 

3.2. Způsob provedení elektronické aukce 

Elektronická aukce začne ve výzvou stanoveném čase. Od doby zahájení aukce se začne 

odpočítávat nastavená lhůta pro předkládání nových (dalších) aukčních hodnot. 

Elektronická aukce bude probíhat jako ucelený, časově nedělený proces. Výchozí plánovaný 

konec aukce je stanoven na celkem 12 minut, kdy časový limit je rozdělen na časy „A" a „B" 



Příloha č. 6 Zadávací dokumentace VZ  

Stránka 4 z 7 

 

 

(tj. 10 + 2 minuty). V tomto časovém intervalu může uchazeč kdykoli změnit aukční hodnotu a 

do elektronické aukce předložit svoji vylepšenou nabídku, tj. novou (další) aukční hodnotu. 

Pokud bude v čase menším než 2 minuty před aktuálním koncem elektronické aukce (tj. v 

časovém intervalu „B“) vylepšena aukční hodnota jakýmkoli uchazečem, která splňuje 

podmínky pro její předložení, aktuální konec aukce bude automaticky prodloužen o 2 minuty. 

Pokud v průběhu časového intervalu „B“ již nedojde k předložení žádné další nové nabídky, 

která splňuje podmínky pro její předložení, bude elektronická aukce uplynutím časového 

intervalu „B“ ukončena. 

3.3. Hodnocení nabídek 

Do elektronické aukce budou jako vstupní aukční hodnoty zařazeny nabídkové ceny všech 

uchazečů vyzvaných k podání nových aukčních hodnot. Výsledné pořadí elektronické aukce 

tak bude zohledňovat nabídky všech vyzvaných uchazečů, tzn. tedy i těch, kteří se elektronické 

aukce nezúčastnili. 

Pro každého uchazeče je vždy závazná poslední předložená nabídková cena. 

Pořadí uchazečů bude stanoveno podle výše celkové nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí 

od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. 

Vítězem elektronické aukce se stane ten uchazeč, který v čase do ukončení aukce předložil 

nejlepší aukční hodnotu, tj. nejnižší celkovou nabídkovou cenu, tzn. uchazeč, jehož nabídka 

bude elektronickým systémem vyhodnocen jako první v pořadí. 

3.4. Přerušení elektronické aukce 

Zadavatel si vyhrazuje právo elektronickou aukci v jejím průběhu přerušit, a to z důvodů 

hodných zvláštního zřetele (např. narušení průběhu elektronické aukce, technické závady, 

nepředvídatelné okolnosti, které zadavatel nemohl ovlivnit apod.). 

V tomto případě vyrozumí provozovatel certifikovaného elektronického nástroje KDV uchazeče 

o přerušení elektronické aukce, a to způsobem odpovídajícím důvodu přerušení elektronické 

aukce (informace v rámci certifikovaného elektronického nástroje KDV a připojení, e-mail, 

telefon apod.), s uvedením termínu pokračování elektronické aukce. 

Pokud ve výzvě k účasti v elektronické aukci nebude uvedeno jinak, platí že: 

- po přerušení elektronické aukce v délce trvání do jedné hodiny bude elektronická aukce 

pokračovat ihned po ukončení jejího přerušení. Uchazeči jsou povinni sledovat v této 

době stav elektronické aukce a řídit se pokyny veřejného zadavatele a zadavatele, 

případně provozovatele certifikovaného elektronického nástroje KDV, 

- v případě, že přerušení elektronické aukce bude nutné na dobu delší než jedna hodina, 

bude elektronická aukce pokračovat v termínu uvedeném v nové výzvě k účasti v 

pokračování elektronické aukce, a to za podmínek totožných s Výzvou k podání nových 

aukčních hodnot. Pokračování přerušené elektronické aukce nebude zahájeno dříve 

než 2 pracovní dny ode dne odeslání všech výzev k účasti v pokračování elektronické 

aukce, 

- elektronická aukce bude po jejím přerušení pokračovat s posledními evidovanými 

aukčními hodnotami účastníků elektronické aukce, které byly uchazeči předloženy a 

registrovány certifikovaným elektronickým nástrojem KDV, 

- po přerušení elektronické aukce bude tato pokračovat v původních časových 



Příloha č. 6 Zadávací dokumentace VZ  

Stránka 5 z 7 

 

 

intervalech jako při zahájení elektronické aukce. 

 
3.5. Ukončení elektronické aukce 

Zadavatel je oprávněn ukončit elektronickou aukci, jestliže neobdrží žádné nové aukční 

hodnoty, které by splňovaly požadavky pro jednotlivá podání. Pro takový případ je v čl. I 

uvedena doba, která musí uplynout od přijetí posledního podání s novou aukční hodnotou před 

tím, než bude elektronická aukce ukončena. 

Po ukončení elektronické aukce bude o jejím průběhu vytvořen protokol, který bude 

obsahovat: 

- identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

- seznam uchazečů vyzvaných k účasti v elektronické aukci 

- chronologický přehled veškerých změn nabídek jednotlivých dodavatelů 

- chronologický přehled komunikace uskutečněné v komunikačním prostředí 

elektronického nástroje 

- informace o případném přerušení elektronické aukce 

Výsledné aukční hodnoty, tj. konečné nabídkové ceny budou po ukončení elektronické aukce 

dále posouzeny z pohledu jejich výše ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. 

3.6. Informace poskytované v průběhu elektronické aukce 

Po celou dobu elektronické aukce budou každému z účastníků elektronické aukce poskytovány 

tyto informace: 

- informace o jeho poslední předložené aukční hodnotě (aktuální cena uchazečovy 

nabídky) 

- informace o momentálním pořadí aktuální předložené aukční hodnoty uchazeče 

- informaci o aktuální nejlepší předložené aukční hodnotě 

- čas zbývající do konce elektronické aukce 

Totožnost uchazečů v průběhu elektronické aukce, nebo její fáze, nebude uveřejněna. 

4. TECHNICKÉ INFORMACE A POŽADAVKY 

Certifikovaný elektronický nástroj KDV verze 5.0 neklade žádné zvláštní požadavky na 

uživatele ve vztahu k hardwarovému nebo softwarovému vybavení. 

Technické informace použitého zařízení: 

Počítač s operačním systémem Windows (XP, Vista, 7, 8, 10), Mac OS, Linux. 

Připojení k Internetu. 

Doporučené Internetové prohlížeče: Firefox 32.0, Chrome 34.0.1847.116, Chrome 35.0.1916, 

Chrome 36.0.1985, Chromium 15.0, MSIE 9.0, MSIE 10.0, MSIE 11.0, Safari 4.0 Internetový 

prohlížeč musí podporovat 256 bitové SSL certifikáty pro šifrování komunikace se serverem. 

Podpora JavaScriptu tak, aby byl JavaScript povolen a bylo povoleno ukládání souborů 

Cookies. 

V internetovém prohlížeči nastavený jazyk Čeština.



Příloha č. 6 Zadávací dokumentace VZ  

Stránka 6 z 7 

 

 

Kódování a šifrování 

Šifrovaná komunikace 

Elektronický nástroj KDV používá ke kontrole autenticity serveru a šifrování komunikace mezi 

počítačem uživatele a serverem elektronického nástroje KDV protokol HTTPS. Prohlížeč 

ověřuje identitu serveru pomocí elektronického certifikátu, který byl pro server vydán 

mezinárodní certifikační autoritou. 

Je třeba zkontrolovat, zda prohlížeč komunikuje s elektronickým nástrojem KDV šifrovaným 

způsobem; to znamená, zda používá šifrovaný komunikační protokol HTTPS a je připojen na 

server elektronického nástroje KDV. 

Při použití šifrovaného spojení musí internetová adresa elektronického nástroje KDV v 

internetovém prohlížeči v poli pro zadání webové adresy začínat https: //www.kdv.cz .... 

Komunikace - šifrovaný protokol SSL, šifrování SHA256RSA. 

Formáty kódování dokumentů vkládaných do elektronického nástroje KDV 

Přípustné formáty datové zprávy: 

a) pdf (Portable Document Format) 

b) PDF/A (Portable Document Format for the Long-term Archiving) 

c) xml (Extensible Markup Language Document) 

d) fo/zfo (602XML Filler dokument) 

e) html/htm (Hypertext Markup Language Document) 

f) odt (Open Document Text) 

g) ods (Open Document Spreadsheet) 

h) odp (Open Document Presentation) 

i) txt (prostý text) 

j) rtf (Rich Text Format) 

k) doc/docx (MS Word Document) 

l) xls/xlsx (MS Excel Spreadsheet) 

m) ppt/pptx (MS PowerPoint Presentation) 

n) jpg/jpeg/jfif (Joint Photographic Experts Group File Interchange Format) 

o) png (Portable Network Graphics) 

p) tif/tiff (Tagged Image File Format) 

q) gif (Graphics Interchange Format) 

r) mpeg1/mpeg2 (Moving Picture Experts Group Phase 1/Phase 2) 

http://www.kdv.cz/


Příloha č. 6 Zadávací dokumentace VZ 

Stránka 7 z 7 

 

 

s) wav (Waveform Audio Format) 

t) mp2/mp3 (MPEG-1 Audio Layer 2/Layer 3) 

u) isdoc/isdocx (Information System Document) verze 5.2 a vyšší 

v) edi (mezinárodní standard EDIFACT, standardy ODETTE a EANCOM pro elektronickou 

výměnu obchodních dokumentů - EDI) 

w) dwg (AutoCAD DraWinG File Format) verze 2007 a vyšší 

x) shp/dbf/shx/prj/qix/sbn/sbx (ESRI Shapefile) 

y) dgn (Bentley MicroStation Format) verze V7 a V8 

z) gml/gfs/xsd (Geography Markup Language Document) 

Využívaná vydávající certifikační autorita má v běžných internetových prohlížečích 

přednastavený svůj certifikát, u většiny uživatelů tedy není nutné importovat do internetového 

prohlížeče tzv. kořenový certifikát (veřejný klíč), případně povolovat bezpečnostní výjimku. 

Zabezpečení 

Přístup k informacím je řízen certifikovaným elektronickým nástrojem KDV. Všechna data 

uložená v certifikovaném elektronickém nástroji KDV jsou nepřetržitě aktualizována a 

zveřejňována na základě podmínek zadání každé zakázky. 

Server loguje přístupy k informacím v rámci aplikace, uživatelské přístupy i aktivity a pokusy o 

neoprávněné přihlášení. Pravidelně je prováděna časová synchronizace, kontrola stavu HW, 

update SW. 


